АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Чехов от 23.03.2021 № 0450/18-03 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетев воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъема привязных аэростатов над территорией городского округа Чехов,

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского округа

Чехов, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить изменения, которые вносятся в постановление

Администрации городского округа Чехов от 23.03.2021 № 0450/18-03

«Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетев воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов

над территорией городского округа Чехов, посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах городского округа Чехов, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации»

(прилагаются).

2.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Михалькова К.А.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения,

которые вносятся в постановление Администрации городского округа Чехов

от 23.03.2021 № 0450/18-03 «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетев воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъема привязных аэростатов над территорией городского округа Чехов,

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах городского округа

Чехов, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

 1. В пункте 10.1.6 Административного регламента слова «с третьим

лицом» исключить.

 2. В приложении № 3 к Административному регламенту:

 а) исключить пункт 12;

 б) добавить следующий пункт:

«Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 19.11.2020

№ 494 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, выполняющим

авиационные работы, включенные в перечень авиационных работ,

предусматривающих получение документа, подтверждающего соответствие

требованиям федеральных авиационных правил юридического лица,

индивидуального предпринимателя. Форма и порядок выдачи документа

(сертификата эксплуатанта), подтверждающего соответствие юридического

лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных

авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения

ограничений в действие и аннулирования сертификата эксплуатанта»

(Зарегистрировано в Минюсте России 30.12.2020 № 61979).».

 3. В Приложении № 5 к Административному регламенту:

 а) слова «с третьим лицом» исключить;

 б) в графе «класс документа» заменить слова «Копии документов,

подтверждающих наличие сертификата летной годности (удостоверения о

годности к полетам) и занесение воздушного судна в Государственный

реестр гражданских воздушных судов Российской Федерации» на «Копии

документов о постановке на учет беспилотного летательного аппарата».